
1 

 

PATVIRTINTA 

VšĮ Utenos pirminės sveikatos priežiūros 

centro direktoriaus 2022 m. gegužės 23 d.  

įsakymu Nr. D – 51 

                                                                   

MOKAMŲ MEDICININIŲ PASLAUGŲ KAINOS1 
 

Eil. 

Nr. 

Kodas Paslaugos pavadinimas Paslaugos 

kaina 

eurais 

PACIENTO PRIĖMIMAS IR KONSULTAVIMAS 

1. 02001 Pirminis apylinkės terapeuto, pediatro priėmimas ar konsultacija, 

įskaitant būtinosios dokumentacijos įforminimą sveikatos 

priežiūros įstaigos darbo metu.             

29,30 

Priėmimas ir konsultacija (1 priėmimas): 

2. 02004 Gydytojas specialistas – konsultantas 29,30 

3. 02005 Bendrosios praktikos gydytojas     36,69 

4. 02006 Akušerė, slaugytoja 15,78 

Pastaba:  kartotinio (dviejų savaičių laikotarpiu) pacientų priėmimo išvardintoms  pozicijoms 

taikoma 50 % nuolaida 

Paciento gydymas ir konsultavimas namuose (1 apsilankymas, be transporto išlaidų, 

kartotinio paciento aplankymo kainai  taikoma 30 % nuolaida) 

5. 02010 Bendrosios praktikos gydytojas          36,69 

6. 02011 Gydytojas 35,13 

7. 02012 Akušerė, slaugytoja 18,96 

8. 02013 Laboranto apsilankymas mėginiui iš ligonio paimti 14,65 

9. 02014 Gydytojo pirminis naujagimio patronavimas    35,13 

10. 02017 Slaugytojos atliekamas pirminis naujagimio patronavimas 18,96 

11. 02018 Slaugytojos atliekamas vaiko iki vienerių metų patronavimas         14,26 

12. 02019 Slaugytojos aktyvus vizitas pas sergantį vaiką 14,26 

Viduriniojo  medicinos  personalo paslaugos, teikiamos  paciento namuose (1 procedūra): 

13. 02022 Klizma                                   7,57 

14. 02023 Žaizdų perrišimas                         9,52 

15. 02024 Kraujospūdžio pamatavimas                 2,97 

 

TVARSTYMAS  IR  KITOS  SPECIALIOS PASLAUGOS 

16. 03001 Perrišimas                               4,10 

17. 03003 Apykaklės formos kaklo tvarstis      7,89 

18. 03004 Spaudžiantis tvarstis                  5,02 

19. 03005 Galvos, peties arba šlaunies sąnario arba kūno apimties tvarstis 10,86 

20. 03006 Kuprinės formos tvarstis, Dezo arba Džilkristo raištis 13,34 

21. 03012 Įtvaro tvarstis, apimantis bent du didžiuosius sąnarius (peties, 

alkūnės, delno, kelio, pėdos), kurį galima naudoti kaip laikinąjį 

tvarstį, esant lūžiui 

12,49 

22. 03013 Įtvaro tvarstis, apimantis bent du didžiuosius sąnarius (peties, 

alkūnės, delno, kelio pėdos), jį aprišus kartotinai, nepakeitus įtvarų 

5,02 

23. 03018 Gipsinio įtvaro tvarstis 9,13 

24. 03029 Gipsinio tvarsčio nuėmimas             5,52 

 
1 Kainos reglamentuojamos LR SAM 1996 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. 178 „Dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų, 

teikiamų asmens sveikatos priežiūros įstaigose, kainyno Nr. 11-96-2 patvirtinimo“ (indeksuotos 3,5382 koeficientu). 



2 

 

 

INJEKCIJOS, INFUZIJOS 

25. 04001 Kraujo paėmimas iš  venos                4,59 

26. 04002 Kraujo paėmimas iš piršto                 2,90 

27. 04003 Injekcijos į odą, į poodį, po gleivine ar injekcija į raumenį, 

apsauginis skiepas (neįskaitant vakcinos kainos) 

3,29 

28. 04004 Injekcijos į veną   4,71 

29. 04006 Injekcijos į raumenis                3,29 

30. 04008 Medikamentų poodinė infuzija 9,13 

31. 04009 Infuzija į veną 10-30 min.               7,89 

32. 04010 Infuzija į veną ilgiau kaip 30 min.         9,52 

33. 04011 Tepinėlio paėmimas mikroflorai nustatyti 3,29 

 

FUNKCINĖS DIAGNOSTIKOS TYRIMAI 

34. 28026 12-kos derivacijų EKG užrašymas kabinete su gydytojo aprašymu 10,65 

35. 28027 12-kos derivacijų EKG užrašymas kabinete be gydytojo aprašymo 5,94 

 

PSICHIKOS SVEIKATA 

36. 37001      Psichiatro pirminė apžiūra: psichikos būklės (sąmonė, orientacija, 

afektas, stimulas, suvokimas, mąstymas, amnestinės funkcijos), 

gyvenimo būdo, socialinių duomenų, konsultacijų ir papildomų 

neurologinių tyrimų įvertinimas 

36,69 

37. 37003      Psichopatologinio sindromo neatidėliotinas gydymas 

dekompensacijos (pvz., bandymo nusižudyti) atveju, įskaitant 

verbalinę intervenciją 

45,82 

38. 37005      Biografinės anamnezės surinkimas, įskaitant vaiko ir paauglio 

psichopatologiją ir kreipiant dėmesį į vaiko ir paauglio raidos 

psichologijos rodiklius  

16,49 

39. 37006      Vaiko ir paauglio įvertinimas, atsižvelgiant į ligonio slaugytojo ir 

su ligoniu kontaktuojančio asmens pastabas; išsivystymo 

psichologiniai rodikliai, konsultacijų ir papildomų neurologinių 

tyrimų rezultatai 

16,49 

Gydytojo psichiatro priėmimas poliklinikoje 

40. 38001 Pirminis paciento priėmimas 36,69 

41. 38002 Kartotinis paciento priėmimas 17,62 

 

AKUŠERIJA   IR  GINEKOLOGIJA 

42. 39001 Gydytojo atliekama pirminė nėščiosios apžiūra  pradedant 

dispanserizavimu 

29,30 

43. 39002 Tyrimas ir konsultavimas nėštumo metu      9,13 

44. 39003 Krūties liaukų apžiūra. Priemoka už paslaugą         3,68 

45. 39005 Onkocitologinio tepinėlio paėmimas iš genitalijų 7,39 

46. 39006 Tepinėlio  mikroflorai nustatyti paėmimas iš urogenitalinės sistemos 9,13 

47. 39010 Konsultacija kontracepcijos ir nėštumo išsaugojimo perspektyvos 

klausimais 

5,52 

48. 39011 Pokalbiai su paciento artimaisiais apie kontracepciją, nėštumo 

išsaugojimą ir kitus klausimus 

5,52 

49. 39022 Gimdos spiralės įdėjimas (be spiralės kainos) 11,46 

50. 39023 Gimdos spiralės išėmimas                10,26 

51. 39114 Ginekologinė pacientės apžiūra              17,41 

52. 39115 Mažos mergaitės ginekologinė apžiūra ir tepinėlio paėmimas 5,13 



3 

 

53. 39117 Siuntimo į Medicininės sveikatos ekspertizės komisiją įforminimas              9,52 

 

UROLOGIJA 

54. 45051 Šlapimo pūslės kateterio pakeitimas, įskaitant skalavimą, kateterio 

fiksavimą ir tvarstį (be kateterio kainos), 

76,96 

 

CHIRURGIJA 

Po ligos ar traumos atsiradę kūno paviršiaus sužalojimai (pakenkimai) priskiriami dideliems arba 

mažiems pagal šiuos kriterijus: ilgis - mažesnis arba didesnis negu 7 cm, paviršinė - sužalota oda 

arba poodis, gili - gilesniųjų audinių sužalojimas 

55. 46001 Mažos žaizdos pirminis tvarkymas 51,66 

56. 46002 Didelės žaizdos pirminis tvarkymas 89,34 

57. 46003 Siūlų ir kabučių išėmimas įskaitant perrišimą 14,54 

58. 46010 Antirabinis darbas                   7,39 

 

PACIENTO PRISIRAŠYMAS PRIE ĮSTAIGOS2 

59. - Prisirašymas prie įstaigos ir (ar) psichikos sveikatos centro 0,29 

60. - Pakartotinas prisirašymas anksčiau nei po 6 mėn. 2,90 

 

 
2 Kainos reglamentuojamos Asmenų prirašymo prie pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros įstaigų ir 

psichikos sveikatos centrų tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2001 m. lapkričio 

9 d. įsakymu Nr. 583 „Dėl Asmenų prirašymo prie pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros įstaigų ir psichikos 

sveikatos centrų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. kovo 4 d. 

įsakymo Nr. V-483 redakcija) 5 ir 6 punktais. 


